Приказ  № 119

    «07» августа 2023г.
О назначении ответственного

за профилактику ДДТТ, утверждение планов работы

С целью обеспечения жизнедеятельности всех участников образовательного процесса и

планирования профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма (далее ДДТТ), обучения детей правилам дорожного движения

(далее ПДД), а также с целью профилактической работы с детьми по вопросу пропаганды

и предупреждения ДДТТ (детского дорожно-транспортного травматизма)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за работу с детьми по профилактике ДДТТ на 2023/2024 учебный

год назначить преподавателя ОБЖ Вадима Борисовича Верещагина

(тел.89504379922)

2. Организовать работу по профилактике ДДТТ в школе;

3. Разработать план мероприятий по профилактике ДДТТ;

4. Осуществлять контроль за выполнением плана по профилактике ДДТТ;

5. Провести инструктаж с сотрудниками, организовать проведение бесед с

родителями;

6. Осуществлять сотрудничество с инспекторами ГИБДД;

7. Обновить информационные уголки по безопасности дорожного движения.

8. Утвердить:

- примерный тематический план учебных занятий с родителями в МКОУ

Отрокской СОШ на 2023-2024 уч. год.,

- мероприятия по ДДТТ по МКОУ Отрокской СОШ на 2023-2024 уч. год,

            - План работы занятий с отрядом юных инспекторов движения,

- ПЛАН мероприятий по предупреждению и профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год

9. Контроль за организацией и исполнением мероприятий возложить на заместителя

директора по ВР Е.Ю.Соловьёву.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                Л.В.Верещагина.

С приказом ознакомлены:

___________________ В.Б.Верещагин

___________________ Е.Ю.Соловьёва

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская   средняя общеобразовательная школа

РФ, 662693, Красноярский край, Идринский район, с.Отрок, ул.Школьная,9;

тел/факс 8(391-35)91-3-36; E-mail  otridra15@rambler.ru

mailto:otridra15@rambler.ru

		2023-09-25T22:54:40+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТРОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА